Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 19/2023

Manifesta aplauso ao atleta
barbarense  Thomas Bueno Amaral,
jogador revelação e destaque na
Taça São Paulo Futebol Junior 2023
pelo time do Mirassol.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                      CONSIDERANDO que; Thomas Bueno Amaral nasceu em Santa
Bárbara d’Oeste em 02 de abril de 2003. Filho de Antônio Marcos Amaral
Júnior e Francielli Patricia Bueno Amaral;

                      CONSIDERANDO que; o pai também foi jogador profissional de
futebol atuando por vários clubes, inclusive pelo União Agrícola Barbarense, e
a mãe defendeu a seleção barbarense de basquetebol;

                      CONSIDERANDO que; a carreira teve inicio com sete anos na
escolinha de futebol do Esporte Clube Barbarense e seu primeiro professor foi
árbitro Raphael Claus. Depois passou pelas escolinhas Gold Society, Campo
Belo, Pequenos Brilhantes e Camisa 10 de Americana;

                      CONSIDERANDO que; aos 10 anos foi monitorado pelo São
Paulo Futebol Clube e um ano depois recebeu o convite da equipe Red Bull
onde ficou até aos 15 anos;

                       CONSIDERANDO que; pela equipe  Red Bull participou de 2
competições internacionais na Holanda, 2 Copas Nike, Paulista Cup e Paulista
Sub 15;

                       CONSDIDERANDO que; passou por diversos times de destaque
nacional como: Figueirense Futebol Clube de Santa Catarina, Esporte Clube
Internacional de Porto Alegre, Santos Futebol Clube e Mirassol Futebol Clube
onde integra o elenco profissional;

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, encaminhado
cópia da presente Rua André Rebouças, nº 202 no bairro Jardim Paraíso –
Santa Bárbara CEP - 13457.057 – Santa Bárbara d´Oeste – SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de janeiro de 2023

Celso Ávila
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

42
2/

20
23

 2
4/

01
/2

02
3

11
:2

8
-

C
H

A
V

E
: 3

M
63

-0
00

0-
K

3A
4-

10
E

6

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 24 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3M630000K3A410E6, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3M63-0000-K3A4-10E6

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

42
2/

20
23

 2
4/

01
/2

02
3

11
:2

8
-

C
H

A
V

E
: 3

M
63

-0
00

0-
K

3A
4-

10
E

6

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3M630000K3A410E6,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3M630000K3A410E6
		2023-01-24T11:32:06-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura